de São Paulo, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º, da

Constituição Federal;

DECRETA:

Art. 1º. Fica aberto no orçamento municipal de 2020, o crédito adicional especial

autorizado pela Lei Municipal nº 2.322, de 31 de julho de 2020, na importância de R$ 54.000,00

(cinquenta e quatro mil reais), para atender a seguinte programação:

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$

587 020302 08.244.0009.2020 3.1.90.11.00 Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil 42.350,00

588 020302 08.244.0009.2020 3.3.90.30.00 Material de Consumo 10.000,00

[...]

artigo 2º do Decreto Municipal nº 3735 de 23 de março de 
2020, para Contratação da empresa, JMC COMERCIO 
DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL LTDA 
– ME, CNPJ 11.728.132/0001-50, para aquisição de 03 
Garrafas Térmicas, 50 Cones plástico de sinalização e 
12 coletes blusão, totalizando o valor de R$ 1.422,00(mil 
quatrocentos e vinte e dois reais) e a empresa 
PINHEIRAL MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA, 
CNPJ 49.024.557/0001-51, para aquisição de 3 tendas 
3x3 convencionais, totalizando o valor de R$ 1.650,00(mil 
e seiscentos e cinqüenta reais), os itens adquiridos serão 
utilizados no combate ao COVID-19. Valentim Gentil, 31 
de julho de 2020. Adilson Jesus Perez Segura, Prefeito 
Municipal

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

O Prefeito do Município de Valentim Gentil, no uso

[...]

o artigo 2º do Decreto Municipal nº 3735 de 23 de março 
de 2020, para Contratação da empresa, LV3 OMERCIAL 
LTDA – ME – CNPJ. 28.419.691/0001-81, para aquisição 
de 08 carros coletores 120l em polipropileno e 15 
lixeira de 50 litros com pedal, totalizando o valor de R$ 
4.269,05(quatro mil duzentos e sessenta e nove reais e 
cinco centavos), os itens adquiridos serão utilizados no 
combate ao COVID-19. Valentim Gentil, 31 de julho de 
2020. Adilson Jesus Perez Segura, Prefeito Municipal